РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы , а также лицам замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ленинское сельское поселение», достигшим пенсионного возраста, при увольнении с муниципальной службы

Принято Собранием
депутатов Ленинского
сельского поселения                                                                             23.09.2016 года

	В соответствии со статьей 9 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», статьей 17 Областного закона от 26.07.2005 № 344-ЗС «О государственной гражданской службе Ростовской области», в соответствии со статьей 17 Областного закона от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области (с изменениями на: 20.10.2015), главой 24 Устава муниципального образования «Ленинское сельское поселение», основываясь на взаимосвязи муниципальной службы и государственной гражданской службы соотносительно основным условиям социальных гарантий и государственного пенсионного обеспечения муниципальных служащих и государственных служащих, Собрание депутатов Ленинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, а также лицам замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ленинское сельское поселение», достигшим пенсионного возраста, при увольнении с муниципальной службы (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ленинского сельского поселения                             Л.И.Бабкина

х. Ленинский
23.09.2016 года
№ 115

	Приложение к решению
                Собрания депутатов
             Ленинского сельского поселения
                № 115 от 23.09.2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, а также лицам замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ленинское сельское поселение», достигшим пенсионного возраста, при увольнении с муниципальной службы

 1. За счет средств местного бюджета муниципальный служащий, достигший пенсионного возраста, имеет право на получение единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы в случаях увольнения с муниципальной службы по следующим основаниям:
 1.1. ликвидация органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;
 1.2. истечение срока трудового договора;
 1.3. достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
 1.4. отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления (избирательной комиссии муниципального образования) соответствующей должности;
 1.5. прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;
 1.6. окончание срока полномочий лица, замещавшего муниципальную должность в связи с выходом на пенсию.
 2. В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 1.4-1.6 пункта 1, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.
 3. Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.
 4. В соответствии с Областным законом от 26.07.2005 № 344-ЗС «О государственной гражданской службе в Ростовской области» выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы производится в следующих размерах:
от 5 до 9 календарных лет - в размере 6 должностных окладов;
от 10 до 19 календарных лет - в размере 18 должностных окладов;
свыше 20 календарных лет и более - в размере 24 должностных окладов
 5. Выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы производится Администрацией Ленинского сельского поселения на основании решения комиссии по вопросам стажа муниципальной службы.
 6. Муниципальный служащий, лицо замещавшее муниципальную должность, при обращении в Администрацию Ленинского сельского поселения представляет специалисту, ответственному за кадровое делопроизводство следующие документы:
 6.1. заявление о выплате единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы (приложение);
 6.2. копия распоряжения об увольнении с муниципальной службы, подтверждающего дату и причину увольнения, заверенную Администрацией Ленинского сельского поселения;
 6.3. копия трудовой книжки, заверенная Администрацией Ленинского сельского поселения;
 6.4. документ, удостоверяющий личность (паспорт), место регистрации получателя поощрения с приложением его копии;
 6.5. копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
 6.6. копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);
 6.7. лица, до поступления на муниципальную службу, замещавшие муниципальные должности, государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы  и  уволенные с государственной гражданской службы, с муниципальной службы, прекратившие исполнение полномочий по муниципальной должности, государственной должности после достижения  пенсионного возраста и претендующие на получение предусмотренного настоящим Положением единовременного поощрения в Администрации Ленинского сельского поселения представляют справку из органов местного самоуправления или органов государственной власти, что единовременное пособие или единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию им не выплачивалось.
 7. Специалист, ответственный за кадровое делопроизводство, Администрации Ленинского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о выплате единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы с приложением всех необходимых документов выносит предложение о выплате единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы на рассмотрение комиссии по вопросам стажа муниципальной службы.
 8. Первый экземпляр документов с резолюцией Главы администрации Ленинского сельского поселения секретарем Комиссии передается специалисту, ответственному за кадровое делопроизводство Администрации Ленинского сельского поселения для подготовки проекта постановления Администрации Ленинского сельского поселения о выплате единовременного пособия муниципальному служащему, увольняемому с муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию впервые, а второй экземпляр остается в документах Комиссии.
 9. Специалист ответственный за кадровое делопроизводство, Администрации Ленинского сельского поселения на основании представленных документов готовит проект постановления Администрации Ленинского сельского поселения о выплате единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы увольняемому муниципальному служащему.
 10. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Ленинского сельского поселения обеспечить финансирование расходов на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим Ленинского сельского поселения, достигшим пенсионного возраста, при увольнении с муниципальной службы, в пределах, средств, выделенных на вышеуказанные цели.

	Приложение
                                                                                                                           к Положению о порядке назначения
и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования «Ленинское сельское поселение»

                                            Главе Администрации Ленинского сельского поселения

_________________________________________
(инициалы и фамилия)
от ______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________________
   (адрес места постоянного проживания)
тел. _________________________

[bookmark: Par89]ЗАЯВЛЕНИЕ

	В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим муниципального образования «Ленинское сельское поселение»,  прошу  выплатить мне единовременное пособия за полные годы стажа муниципальной службы в связи с увольнением с муниципальной службы в связи с выходом на пенсию.
	Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы в связи с увольнением с муниципальной службы (государственной службы, государственной гражданской службы) в связи с выходом на пенсию ранее не получал(а).
	Прошу единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы в связи с выходом на пенсию перечислить_____________________________________________________________
                                                            (наименование банка)
на счет №_______________________________________________________________

	Прилагаю документы:
1. Копию распоряжения об увольнении с муниципальной службы, подтверждающего дату и причину увольнения, заверенную Администрацией Ленинского сельского поселения;
2. Копию трудовой книжки, заверенную заверенную Администрацией Ленинского сельского поселения;
3. Документ, удостоверяющий личность, место регистрации получателя единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы
4. Копию   страхового    свидетельства    государственного пенсионного страхования;
5. Копию свидетельства о постановке на учет в   налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН).
                                                                                                  "____" ___________ 20__ г.
                                                                                                   ______________________
                                                                                                           (подпись заявителя)
Заявление принято
"____" ____________ 20__ г. ___________________________________________
                                                   (подпись должностного лица, уполномоченного
                                                                         регистрировать заявления)
C:\Users\user\Desktop\положение о пенсии\ПОЛОЖЕНИЕ О ВЫСЛУГЕ.docx